
A

■ ร.

ป ร ะ ก า ศ เท ศ บ า ล เม ือ ง เข ล า ง ค ์น ค ร
เร ื่อ ง  ก าร แ ก ้ไข เป ล ี่ย น แ ป ล ง ค 0า ซ ี้แ จ ง ง บ ป ร ะ ม า ณ ร า ย จ ่า ย ต า ม เท ศ บ ัญ ญ ัต ิง บ ป ร ะ ม า ณ  

ร า ย จ ่า ย ป ร ะ จ ำ ป ีง บ ป ร ะ ม า ณ  พ .ศ .๒ ๕ ๖ ๕

ด้วย เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้ดำเน ินการ แก้ไขเปลี่ยนแปลงคำชี้แจงงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ครั้งที่ £1 ลงวันที่ มกราคม ๒๕๖๕ เพื่อให้สามารถ
ดำเนินการเบิกจ่ายได้ตามอำนาจหน้าที่ที่กฎหมายกำหนดไว้ โดยถือปฏิบัติตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย 
ว่าด้วยวิธีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ ข้อ ๒๙

อาศัยอำนาจตามความใน ข้อ ๓๒ แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด ้วยวิธ ีการ
งบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น พ.ศ. ๒๕๖๓ จึงประกาศการอนุมัต ิให้แก้ไขเปลี่ยนแปลง 
คำชี้แจงงบประมาณรายจ่าย ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕ ดังรายละเอียดแนบท้ายประกาศนี้ เพื่อให้ 
ประขาขนทราบโดยทั่วกัน

(นายไพฑูรย์ โพรทอง)
Jtf ยกเทศมนตธฌีอีงเขลางค'นคร

*



บันทึกข้อความ
ส่วนราชการ กองยุทธศาสตร์และงบประมาณ ฝ่ายแผนงานและงบประมาณ งานจัดทำงบประมาณ
ท่ี ลป £๒๓๐๗/ 0ฬ  วันท่ี รฟ่ มกราคม ๒๕;๖๔
เร่ือง บัญชีเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๕:
เรียน นายกเทศมนตรีเมืองเขลางค์นคร 

เร่ืองเดิม
ตามที่ เทศบาลเมืองเขลางค์นครได้ตราเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ 

พ.ศ. ๒๕:๖๕: โดยได้รับความเห็นขอบจากสภาเทศบาลเมืองเขลางค์นคร และความเห็นขอบจาก ผู้ว่าราชการ 
จังหวัดลำปาง และได้ประกาศใช้เป ็นเทศบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕:๖๕: 
เมื่อวันท่ี ๒๗ กันยายน ๒๕:๖๔ แล้วน้ัน

ข้อเท็จจริง
งานจัดทำงบประมาณ มีความจำเป็นต้องจัดทำบัญชีแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณ 

รายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๔๖๔ ดังนี้
๑. หนังสือ กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น ท่ี มท ๐๘๐๘.๒/ว ๒๒๖๘ ลงวันที่ ๔ ตุลาคม 

๒๔๖๔ เรื่องแก้ไขคำผิด และเพิ่มเติมข้อความรูปแบบและการจำแนกประเภทรายรับ -  
รายจ่าย งบประมาณรายจ่ายขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น มีการแก้ไข ข้อความเดิม 
ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการในราขอาณาจักรและนอกราขอาณาจักร แก้ไขเป็น 
ค ่าใช ้จ ่ายใน การเด ิน ทางไปราชการใน ราขอาณ าจ ักรห ร ือการเด ิน ทางไปราชการ 
ต่างประเทศชั่วคราว

๒. ระเบียบกระทรวงมหาดไทย ว ่าด ้วยการเบ ิกค ่าใช ้จ ่ายในการจัดงาน การจัดกิจกรรม 
สาธารณะ การส ่งเสริมก ีฬา และการแข่งข ันก ีฬาขององค์กรปกครองส ่วนท ้องถิ่น 
พ.ศ. ๒๔๖๔ ได้ประกาศ ณ วันท่ี ๒๔ สิงหาคม พ.ศ. ๒๔๖๔จึงมืความจำเป็นต้องแก้ไข 
เปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณ เพื่ออ้างอิงตามระเบียบฯ ที่ประกาศใช้ 

๓. กองย ุทธศาสตร ์และงบประมาณ  งานสารสนเทศ ขอแก ้ไขเปล ี่ยนแปลงคำข ี้แจง 
ค่าตอบแทนพนักงานจ้าง จากข้อความเดิม เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนรายเดือนในอัตรา 
เท่ากับอัตราเงินประจำตำแหน่งนักวิชาการคอมพิวเตอร์ จำนวน ๑ อัตรา ขอแก้ไขเป็น 
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทน ให้แก่ ผู้ช่วยนักวิขาการคอมพิวเตอร์ จำนวน ๑ อัตรา 

รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้

ระเบียบและกฎหมาย
ระเบ ียบกระทรวงมหาดไทย ว่าด ้วยวิธ ีการงบประมาณขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น 

พ.ศ. ๒๔๖๓ ข้อ ๒๘ การแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำขี้แจงงบประมาณการรายรับหรืองบประมาณรายจ่าย ให้เป็น 
อำนาจอนุมัติของผู้บริหารท้องถิ่น

ข้อเสนอ.../



ข้อเสนอ/ข้อพิจารณา
เพื่อให้เป็นไปตามระเบียบฯ เห็นควรดำเนินการดังนี้
๑. พ ิจารณ าลงนามใน บ ัญ ช ีแก ้ไขเปล ี่ยนแปลงคำข ี้แจงงบประมาณ รายจ ่ายประจำป ี 

งบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๕ ที่แนบมาด้วยนี้
๒. ประกาศการอนุมัต ิแก้ไขเปลี่ยนแปลงคำซี้แจงงบประมาณรายจ่ายประจำปีเปิดเผยให้ 

ประขาซนทราบ
๓. รายงานให้จังหวัดทราบตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยวิธีการงบประมาณของ 

องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ต่อไป
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(นางสาวพิมพ์พนิต ภูปิง) 
นักวิซาการคลังซ0านาญการ

เรียน นายกเทศมu?v‘.มองเขลางค์นคร
(บางเกศส ุดา สลนแปง)

ห ัวหน ้าฝ ่ายแผนงานและงบปาะมาถ4

_  r r f t A "  ̂' - ^ ท'ร
' (น ่างสาวพจนา วรรณเสวี)

ผู้สำนวยการกองยุทธศาสตร์และงบประมาณ]

เค์นคร
เรียน นายกเทศมนตรีเมองเขลๅ,เค์นคใ } ,

ศ.อ.อ.

ปลพทศนาลเมองเขลๆงดัน
1 M  2565

(นายไพฑูรย์ โพ่รทอง) 
นายกเทศมนตรีเมือ^ขลางค์นครทโร™


